
DOHODA o POSTOUPENÍ PRÁV souvusaícícn SE SOFTWAREM

(dále jen „dohoda“)

uzavřená podle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník"),

mezi

NS COATING TECHNOLOGIES s.r.o., se sídlem Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ 702

00, IČ: 02094967, zapsanou vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem vOstravě, oddíl C,

vložka 57228, zastoupenou panem_jednatelem (dále jen „objednatel"),

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky, se

sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava — Poruba, PSČ 708 00, IČ: 61989100, zastoupenou prof. Ing.

Pavlem Brandštetterem, CSc., děkanem FEI (dále jen „zhotovitel"),

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní

strana").

Preambule

A. Smluvní strany prohlašují, že dne 19. března 2018 uzavřely smlouvu o provedení výzkumných a

vývojích prací č. 5028/18—460—01, HS 4601802/9501 (dále jen „smlouva"), na základě které se

zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo ve formě vývoje softwaru, a to ve specifikaci

blíže vymezené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen ,,software”).

B. Zhotovitel prohlašuje, že software byl vytvořen na objednávku objednatele a výhradně

zaměstnanci zhotovitele, přičemž zhotovitel je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj

účet majetková práva zaměstnanců k softwaru ve smyslu ust. § 58 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ").

C. Zhotovitel prohlašuje, že od všech svých zaměstnanců, kteří se podíleli na vytvoření softwaru,

obdržel ve smyslu ust. § 58 odst. 1 AutZ svolení s postoupením práva výkonu majetkových

práv ksoftwaru na třetí osobu stím, že toto svolení bylo uděleno jako neodvolatelné a

vztahuje se i na veškerá případná další postoupení.

D. Smluvní strany prohlašují, že účelem této dohody je, aby objednatel nabyl veškerá práva

ksoftwaru a jeho součástem vnejširším přípustném rozsahu stanoveném příslušnými

právními předpisy.

E. Sohledem na výše uvedené a vnávaznosti na vytvořený software se smluvní strany se

dohodly na postoupení práv ksoftwaru ze zhotovitele na objednatele, a to za podmínek

stanovených níže v této dohodě:



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

Článek I.

Předmět dohody

Zhotovitel na základě této dohody postupuje na objednatele právo k výkonu veškerých

majetkových autorských práv k softwaru.

Bude-li ustanovení čl. 1.1. této dohody z jakéhokoliv důvodu shledáno jako neplatné anebo

neúčinné (odkládací podmínka), zhotovitel uděluje výhradní územně neomezenou licenci

objednateli k užití softwaru všemi způsoby užití, a to na celou dobu trvání majetkových

autorských práv k němu. Objednatel má právo udělit k užití uvedeného softwaru neomezené

množství podlicencí vobjednatelem určeném rozsahu a dále má objednatel právo licenci

neomezeně postoupit jakékoliv třetí osobě a libovolná třetí osoba neomezeně dále.

Objednatel má dále právo rozhodnout o zveřejnění softwaru, jakož jej i upravovat nebo jej

spojit sjiným dílem.

Zhotovitel postupuje na objednatele právo k výkonu veškerých majetkových autorských práv k

autorským dílům tvořícím software, vyjma samotného softwaru (práva k software jsou

upravena v čl. 1.1 a 1.2. této dohody).

Bude—li ustanovení čl. 1.3. této dohody z jakéhokoliv důvodu shledáno jako neplatné anebo

neúčinné (odkládací podmínka), zhotovitel uděluje výhradní územně neomezenou licenci

objednateli k užití grafických a jiných autorských děl, jež jsou součástí softwaru (vyjma

samotného softwaru — práva kněmu jsou upravena v čl. 1.1. a 1.2. této dohody), všemi

způsoby užití, a to na celou dobu trvání majetkových autorských práv k nim. Objednatel má

právo udělit k užití uvedených autorských děl neomezené množství podlicencí v objednatelem

určeném rozsahu a dále má objednatel právo licenci neomezeně postoupit jakékoliv třetí

osobě a libovolná třetí osoba neomezeně dále; objednatel má dále právo rozhodnout o

zveřejnění softwaru, jakož i software upravovat anebo spojit sjiným dílem.

Pokud objednatel začlenil software do jakéhokoliv počítačového programu (dále jen

„počítačový program”), smluvm’ strany se dohodly, že objednatel má v takovém případě právo

neomezeného výkonu majetkových autorských práv k takovému počítačovému programu.

Zhotovitel dále bezplatně postupuje objednateli veškerá práva pořizovatele databáze

kvytvořeným databázím, které jsou součástí softwaru vytvořeného pro objednatele v rámci

vývoje softwaru dle smlouvy.

Ustanovení čl. 1.1. až 1.6. této dohody se nevztahují na části softwaru nevytvořené

zhotovitelem nebo na objednávku zhotovitele (např. fotografie z fotobank), k takovým částem

softwaru zhotovitel převádí autorská práva na objednatele ve stejném rozsahu, vjakém je

nabyl.

V případě, že součástí software jsou programové knihovny, které má zhotovitel k dispozici a

které byly použity v rámci softwaru či jeho části, nevztahují se na takové programové knihovny

ustanovení čl. 1.1. až 1.7. této dohody a zhotovitel poskytuje objednateli pro použití takové

programové knihovny nevýhradní licenci; ustanovení čl. 1.4. této dohody ohledně rozsahu a

podmínek udělení licence, vč. postoupení licence na třetí osobu a oprávnění této třetí osoby

postoupit takovou licenci dále, se uplatní na licenci dle tohoto článku obdobně.

Ustanovení čl. 1.1. až 1.8. této dohody se uplatní na postoupení takových a všech práv

k softwaru a v rozsahu, vjakém dosud nebyly postoupeny na objednatele na základě smlouvy.



1.10.

1.11.

2.1.

2.2.

3.1.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn postoupit výkon majetkových anebo

autorských práv dle čl. 1.1., 1.3. a 1.5. až 1.7. této dohody v neomezeném rozsahu na třetí

osoby a kterákoliv třetí osoba je současně oprávněna postoupit tato práva ve stejném rozsahu

dále; ustanovení tohoto článku 1.10. této dohody se uplatní obdobně i na majetková anebo

autorská práva postupovaná na objednatele na základě smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn práva postoupené podle smlouvy nebo

této dohody vykonávat nebo s nimi jakkoliv dále nakládat, zejména není oprávněn tato práva

postoupit nebo přenechat k užíváníjiné osobě.

Článek II.

Prohlášení smluvních stran
 

Smluvní strany se dohodly na jednorázové odměně za postoupení práv dle čl. |. této dohody ve

výši 60.000,- Kč bez DPH (slovy: šedesát tisíc korun českých, dále jen „odměna"). Smluvní

strany prohlašují, že tato odměna je konečná. Objednatel se zavazuje uhradit odměnu na

základě daňového dokladu se splatností třiceti (30) dnů, který zhotovitel vystaví a zašle

objednateli k úhradě nejpozději do pěti (5) dní následujících po dni uzavření této dohody.

Zhotovitel prohlašuje, že:

a) právo výkonu majetkových práv k softwaru či jakékoliv jeho části nepostoupil na třetí

osobu, ani je jakkoliv nezatížil;

b) software či jeho část nepoužil či je nezačlenil jako součást do jiného softwaru;

c) ik postoupení práv dle smlouvy a dle čl. 1.3. a 1.5. až 1.7. této dohody na třetí osobu

obdržel od svých zaměstnanců ve smyslu ust. § 58, odst. 1 AutZ anebo třetích osob

vlastnících taková práva neodvolatelně svolení, které se současně vztahuje i na veškerá

případná další postoupení, pokud ke vzniku takových práv při vytvoření softwaru došlo

anebo pokud je takové svolenívyžadováno platnými právními předpisy;

d) software či jakékoliv právo k softwaru nebo jeho části není předmětem nároku třetí

osoby;

e) žádná třetí osoba nemá k softwaru či jeho části či jakémukoliv právu k softwaru užívací

či jiné věcné právo;

f) software, jeho část či jakýkoliv využitelný výsledek dosažený vpřímé souvislosti se

zhotovením softwaru nebyl a není komerčně a obchodně využíván zhotovitelem nebo

třetí osobou;

g) software či jakékoliv právo k softwaru není předmětem soudního či jiného řízení;

h) zde neexistuje jakákolivjiná překážka, která by bránila uzavření této dohody.

Článek Ill.

Závěrečná ustanovení

Tato dohoda je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že k postoupení práv k softwaru anebo udělení licencí dle

této dohody dochází s účinností ke dni provedení softwaru dle smlouvy.



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

39.

Tato dohoda může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků podepsaných

zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Otázky touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a

autorského zákona. Smluvní strany se mohou vzdát svých práv pouze výslovným písemným

jednáním. Neuplatnění práva, byť opakované, není vzdáním se práva ani poskytnutím

dodatečné lhůty k plnění. Platí, že jakékoli vzdání se práva, byť opakované, nezakládá změnu

dohody a týká se pouze práva konkrétně specifikovaného v listině, kterým se smluvní strana

práva vzdává. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností.

V případě, že se některé ustanovení této dohody stane neúčinné, neplatné nebo nejasné, není

tím dotčena platnost ostatních ustanovení ani dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují

vyvinout maximální úsilí ktomu, aby formou dodatku toto neúčinné, neplatné nebo nejasné

ustanovení nahradily ustanovením platným, účinným ajasným, které se svým zněním bude

nejvíce blížit původnímu záměru smluvních stran.

Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této dohody jsou výsledkem jednání

stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této dohody.

Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu této dohody a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této dohody.

Žádný projev stran učiněný při jednání o této dohodě ani projev učiněný po uzavření této

dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody a nezakládá

žádný závazek žádné ze stran.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení.

Tato dohoda představuje ohledně svého předmětu úplnou dohodu obou smluvních stran a

nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkající se

předmětu této dohody.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, souhlasí sní a nemají proti ní

žádných námitek a dále prohlašují, že úmysl uzavřít tuto dohodu učinily ze své svobodné vůle,

vážně, srozumitelně a určitě, a že tuto dohodu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných

podmínek.

V Ostravě, dne 22.09.2020 V Ostravě, dne 22.09.2020

Za NS COATING TECHNOLOGIES s.r.o Za Vysokou školu báňskou — Technickou

univerzitu Ostrava, Fakultu elektrotechniky a

    pro. ng., ave ,

Jednatel Děkan FEI


